UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BQL-TNMT

V/v truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên

truyền pháp luật về bảo vệ môi trường trong

công tác phân loại rác thải sinh hoạt

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn các khu công nghiệp và

Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải;

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản số 1857/UBND-MT

ngày 14/8/2024 về việc truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật

về bảo vệ môi trường trong công tác phân loại rác thải sinh hoạt.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp trên địa

bàn các khu công nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải; Văn phòng, các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải

Phòng:

1. Chủ động thực hiện truyền thông, phổ biến, tuyên truyền nhằm nâng

cao nhận thức; trách nhiệm của các cấp, các ngành, người đứng đầu cơ quan,

đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về vai trò, tầm quan trọng

của việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) theo quy định của Luật Bảo

vệ môi trường năm 2020 và các quy định có liên quan.

2. Thông tin, hướng dẫn các tài liệu phổ biến kiến thức pháp luật về phân

loại CTRSH (chi tiết theo đường link dưới đây).

3. Tiếp tục thực hiện các nội dung đã được hướng dẫn tại Văn bản số

4489/BQL-TNMT ngày 11/09/2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

về việc thực hiện phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn.

4. Quán triệt, rà soát, thực hiện nghiêm túc Quyết định số 60/2023/QĐ-

UBND ngày 09/2/2023 của UBND thành phố ban hành Quy định về quản lý

chất thải rắn trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để các đơn vị biết, thực

hiện./.

(Gửi kèm theo:

- Quyết định số 60/2023/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng quy định về quản lý chất thải rắn trên địa bàn thành

phố Hải Phòng;

2

- Đường link tài liệu phổ biến kiến thức pháp luật về phân loại CTRSH:

https://shorturl.at/YYWpk).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND TP;

- Sở TTTT;

- Sở TNMT;

- UBND các quận, huyện: HA, ĐS,

  TN, AD;

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT BQLKKT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

https://shorturl.at/YYWpk

		2024-08-26T14:54:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T15:02:42+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T15:02:42+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T15:02:43+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T15:02:43+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!